ＣＮＰ認証（コンテナターミナル）

認 証 書
夢洲コンテナターミナル株式会社 殿

エバーグリーンマリンコーポレーション（タイワン）リミテッド 殿
大阪港埠頭株式会社 殿

大阪市 殿
阪神国際港湾株式会社 殿

貴ターミナルの取組を下記の通り認証いたします

大阪港夢洲コンテナターミナルC10,C1 1,C12

レベル２＋＋

（★★☆☆☆）

令和７年１１月５日

国土交通省

港湾局長

（レベル２取得要件）
・港湾脱炭素化推進計画の作成
・インバータ制御方式のガントリークレーンの導入 （導入率10%以上）
・低・脱炭素型トランスファークレーン・ストラドルキャリアの導入（導入率10%以上）
・ＬＥＤ照明の導入 （導入率10%以上）

（＋ 推奨事項の取組）
・管理棟の省エネ
・カーボンオフセットの取組実施

（その他取組）
・環境に配慮した船舶への入港インセンティブの導入
・ゲート前の渋滞、ヤード内の滞留対策の実施

認証有効期間 令和７年１１月５日～令和１０年１１月４日